
 
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

с. ВОЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

П Р И К А З 
 

04.08. 2021                                                                                          №  42-ОД 
 

с. Воя 
 
 

О создании и организации деятельности  
школьного спортивного клуба 

 
На основании приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 13.09.2013 № 1065 «Об утверждении порядка осуществления 
деятельности школьных клубов и студенческих спортивных клубов» (при 
создании ШСК с 2020 года - приказа Министерства просвещения 
Российской Федерации от 20.03.2020 №117 «Об утверждении порядка 
осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в 
виде общественных объединений), не являющихся юридическими 
лицами»), письма Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 10.08.2011 № МД 1077/19 и Министерства спорта, туризма и молодежной 
политики Российской Федерации от 10.08.2011 № N МД-1077/19, №НП-02-
07/4568 «О методических рекомендациях по созданию и организации 
деятельности школьных спортивных клубов» (при создании ШСК с 2020 года -  
методических рекомендаций по созданию в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 
условий для занятия физической культурой и спортом в рамках 
региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и 
результата федерального проекта "Успех каждого ребенка" национального 
проекта "Образование"), решения педагогического Совета школы от 24 июня 
2021 года протокол №6 в целях реализации стратегии развития физической 
культуры и спорта на период до 2020 года (при создании ШСК с 2021 года – 
стратегии развития физической культуры и спорта в Российской 
Федерации на период до 2030 года), привлечения обучающихся к 
систематическим занятиям физической культурой и спортом, внедрения новых 
организационных форм спортивной работы с обучающимися, развития 



традиционных и наиболее популярных в регионе, районе видов спорта, 
формирования здорового образа жизни 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 9 августа 2021 года создать школьный спортивный клуб (далее – 
ШСК, клуб) при МКОУ ООШ с. Воя 

2. Утвердить Положение о ШСК (Приложение 1). 
3. Утвердить Положение о Совете ШСК (Приложение 2), являющегося 

высшим органом самоуправления ШСК. 
4. Утвердить форму заявления от родителя (законного представителя) 

несовершеннолетнего для приёма в секцию ШСК (Приложение 3). 
5. Организовать и обеспечить функционирование на базе школы ШСК с 

учетом имеющихся кадровых, финансовых и материально-технических 
ресурсов. 

6. Руководителем ШСК назначить учителя физкультуры Сысоева В.Л. 
(далее – Руководитель ШСК). 

7. Утвердить должностную инструкцию руководителя ШСК 
(Приложение 4). 

8. Руководителю ШСК: 
8.1. с 1 сенятбря2021 года организовать информационную кампанию 

о целях, задачах, функциях ШСК, о планируемых к реализации программах 
физкультурно-спортивной направленности среди всех участников 
образовательных отношений и др. граждан, проживающих в с. Воя, через 
встречи, информационный стенд в школе, через раздел «ШСК» на официальном 
сайте школы; 

8.2. с 02сентября 2021 года организовать приём заявлений в группы 
спортивных секций ШСК и собирать медицинские справки о состоянии 
здоровья, допуске к занятиям; 

8.3. не позднее 15 сентября2021 года подготовить списочный состав 
членов ШСК для утверждения; 

8.4. не позднее 20 сентября 2021 года организовать Общее собрание 
членов ШСК с оформлением протокола. В повестку дня Общего собрания 
членов ШСК включить следующие вопросы: 

 знакомство с организационными документами ШСК; 
 избрание Совета ШСК на один год; 
 планирование физкультурно-оздоровительных и спортивно-

массовых мероприятий в соответствии с планом работы школы и планом 
районных мероприятий МКОУ ДО ДЮСШ пгт Пижанка. 

8.5. Не позднее 01 октября 2021 года организовать первое заседание 
членов Совета ШСК с оформлением протокола. В повестку дня включить 
следующие вопросы: 

 утверждение  девиза, символики, наградной атрибутики, флага 
ШСК и т.д.; 

 утверждение списочного состава ШСК; 



 план работы Совета на год; 
 распределение обязанностей между членами Совета ШСК в 

рамках полномочий, утверждённых Положением о Совете ШСК. 
9. Сысоеву В.Л. учителю физкультуры, обеспечить координацию 

деятельности по созданию и обеспечению функционирования школьного 
спортивного клуба, осуществлять взаимодействие с руководителем ШСК. 

10. Ведерниковой Ю.В. учителю географии, своевременно наполнять 
страницу (вкладку) «Школьный спортивный клуб» на официальном сайте 
школы, где будет освещаться организационная работа по созданию ШСК, а в 
дальнейшем отражаться вся деятельность клуба. 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 
 
 
 
Директор______________Е.Н. Ведерников 
С приказом ознакомлены:  


		2021-08-10T12:12:55+0300
	МКОУ ООШ С. ВОЯ




